
 Wchodząc do tego zamku jest most nowy, porządnie zbudowany, na wiązaniu z 
drzewa dębowego, szeroki gdzie się mogą dwa wozy minąć po stronach, poręcze z 
balasami toczonymi. 
 

Wejście w dziedziniec, które jest przestronne. 
 
Wrota drzewiane z furtą na zawiasach żelaznych łańcuchami, wrzeciądzami dobrze 

opatrzone. Za wrotami brama murowana i chędogo wytynkowana, do której wchodząc po 
prawej ręce jest sklep górny, do którego drzwi żelazne zamczyste. Pod tym sklepem ziemne 
są dwa sklepy nowo wytynkowane. W tym to dziedzińcu po prawej stronie jest kuchnia na 
wał z muru wychodząca, do której drzwi nowe na zawiasach żelaznych, w których zawarcie 
przez środek drzwi sztab żelaznych z wrzeciądzem i ze skoblami. Sama kuchnia przez się 
drzewiana, w której pośrodku ognisko drzewem zabudowane, ławy w koło, komin na 
wiązaniu drzewianym, gliną polepiony. W tymże dziedzińcu na północy jest gmach wielki, to 
jest ma mieszkanie dobre i górne, w których gmachach żadnego pokładu nie masz, jednak 
wiązanie dobre. Nad którymi gmachami dach nowy o czterech wierzchach. W tych 
gmachach żadnych drzwi ani okien, ani też krat żelaznych nie masz, tak na dole jako i na 
górze oprócz żłoby, drabiny i przegrody nowe dla koni postawienia. Pod gmachem w 
dziedzińcu są stajenki numero 2. jedna wedle drugiej pod dachem starym. W tymże 
dziedzińcu na zachód słońca wychodząc z tych gmachów starych jest dolna piwnica nowo 
opatrzona bez sklepienia, do której drzwi nowe na zawiasach żelaznych z wrzeciądzem i z 
zamkiem. Do której piwnicy wschod nowo zmurowany. Z której piwnicy okno w dziedziniec 
wywiedzione, w którym na krzyż żelaza dwoje. Nad tą piwnicą jest schowanie, do którego 
drzwi na zawiasach żelaznych wrzeciądz ze dwiema skoblami. Podle tego schowania jest 
izdebka czeladna, w której okno szklane dobre i piec nowy, do której drzwi na zawiasach 
żelaznych z wrzeciądzem i klamką. Podle tej izdebki kuchenka, w której komin na wiązaniu 
drzewianym, gliną polepiony nowo. Przeciwko tej izdebki czeladnej jest izba wielka, stara, 
drzwi do niej na zawiasach żelaznych z wrzeciądzem i klamką. W której izbie okien nowych 
trzy dobrych szklanych, pod którymi ławy w koło, piec nowy, koło niego ławki, komin nowy 
wymurowany przy piecu. Z której izby drzwi dwoje, jedne do alkierza na zawiasach 
żelaznych i z zamkiem. W tymże alkierzu okno szklane nowe, w którym oknie dwoje żelaza. 
Drugie drzwi do sionki na zawiasach żelaznych i z wrzeciądzami. Z tej sionki są dwoje drzwi 
do dwóch komórek dla schowania na zawiasach żelaznych i ze wrzeciądzami. Podle tych 
jest izdebka przy bramie murowana, w której drzwi na zawiasach z wrzeciądzami, okien 
szklanych dwie nowych i kraty żelazne, ławy w koło, piec nowy zielony. Z tej izdebki 
wychodząc jest kownata, do której drzwi na zawiasach żelaznych z wrzeciądzami. Z tej 
izdebki wychodząc jest wschod drzewiany na górę z poręczami drewnianymi, na którym 
wschodzie drzwi w pół wschodu tego na zawiasach żelaznych i z zamkiem, gdzie wszedłszy 
po tym wschodzie jest sień, w której dwoje okna wielkie szklane nowe i kominy numero 2, 
wywiedzione aż do wierzchu, murowane. Z której sieni naprzód drzwi na zawiasach 
żelaznych z klamką na ganek, który idzie po murze w koło zamku, nowym dachem pokryty. 
W tej sieni drugie drzwi do izby stołowej, które są na zawiasach żelaznych z klamką. W tej 
izbie okien szklanych sześć nowych w każdym po kwater dwie, ławy w koło, piec nowy 
malowany przy którym komin nowy murowany. W tejże izbie służba drzewiana stolarskiej 
roboty. Z tejże sieni trzecie drzwi do  kownaty, która jest na bramie, drzwi na żelaznych 
zawiasach z zamkiem i z klamką, do której okien dwie szklanych. Czwarte drzwi z tejże sieni 
na zawiasach żelaznych z wrzeciądzem iz koło, piec malowany, okiennice u okien na 
zawiasach żelaznych drzewiane. Z tego pokoju antabą do pokoju, w którym okien trzy 



szklanych, każde ma po kwater cztery, ławy w sionka, w której jest komórka do schowania, 
drzwi do tej sionki na zawiasach żelaznych z klamką i antabą. Z tej sionki na zachód słońca 
drzwi na zawiasach żelaznych z klamką i antabą do izby, w której okien cztery (k. 91v) i z 
oknami nowymi szklanymi, piec nowy i komin nowy murowany, za piecem drzwi na 
zawiasach żelaznych. Z tej izby kownata, do której drzwi na zawiasach żelaznych z klamką i 
antabą, w niej okien cztery szklanych nowych. Z tej kownaty druga kownata, do której drzwi 
na żelaznych zawiasach z wrzeciądzem, w niej okien nowych szklanych cztery. Te wszystkie 
pokoje, izby i konaty położone tarcicami nowymi. W tejże sieni podle izby stołowej wschod 
drzewiany, pod którym do schowania komórka, do której drzwi na zawiasach żelaznych z 
wrzeciądzem. W tej komórce okno szklane nowe, gdzie wyżej idąc na strych. Na tym strychu 
jest komora na bramie, w której okien cztery z okiennicami na zawiasach żelaznych. Do 
tejże komory są drzwi na zawiasach żelaznych z zamkiem. Te wszystkie gmachy nowym 
dachem pobite i mury w koło i wewnątrz i zwierzchu wytynkowane i wybielone. 


